
ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da COOPMEDH – Cooperativa de Serviços Mé-
dicos e Hospitalares, no uso de suas atribuições que lhe confere 
o artigo 31, do Estatuto Social, convoca os profissionais coope-
rados, em número de 47, para reunirem-se em ASSEMBLEIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA, que realizar-se-á no dia 21 de 
fevereiro de 2017, na sede administrativa do Hospital Cândido 
Rondon - Unidade Materno Infantil, situada na Rua Almirante 
Barroso, número 1798, bairro Casa Preta, Ji-Paraná - RO, 76907-
614, às 18:00 horas em primeira convocação, 19:00 horas em 
segunda convocação e 20:00 horas em terceira convocação, res-
pectivamente, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. Reforma do Estatuto da COOPMEDH.

Ji-Paraná/RO, 09 de fevereiro de 2017.
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Av. XV de Novembro, 1981, Fórum Nelson Hungria, Serraria, 
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LOJAS TROPICAL E REFRIGERAÇÃO LTDA
REQUERIDO: P R MARQUES
Endereço: RUA PRINCIPAL, JACINOPOLIS, Nova Mamoré 

– RO – CEP: 76857-000

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 30 dias

FINALIDADE: Citação para PAGAR, no prazo de 5 (cinco) 
dias, contados da dilação do prazo do Edital, a dívida a seguir 
identificada, com juros, correção e encargos legais, ou no mesmo 
prazo nomear bens à penhora, suficientes para GARANTIR a 
execução proposta pelo exequente, sob pena de serem penho-
rados tantos bens quantos bastarem para cumprimento integral 
da obrigação.

Valor da Dívida: R$ 6.828,00 (seis mil oitocentos e vinte e 
oito reais)

DESPACHO: Defiro o pedido retro (id num. 7496732). Cite-se 
o requerido por edital pelo prazo de 30 (trinta) dias, às expensas 
da parte interessada. Tendo em vista que a plataforma de editais 
do Conselho Nacional de Justiça ainda não está disponível, de-
termino que o referido edital seja publicado uma vez no sítio do 
Tribunal de Justiça de Rondônia e por duas vezes em dois jornais 
de ampla divulgação, este último a ser providenciado pela parte 
autora, devendo comprá-las nos autos no prazo de 60 (sessenta) 
dias. Expeça-se o necessário. Guajará-Mirim – RO – Quarta-feira, 
07 de Dezembro de 2016. PAULO JOSÉ DO NASCIMENTO 
FABRÍCIO. Juiz de Direito.

Guajará-Mirim/RO 16 de janeiro de 2017

Juiz PEDRO SILLAS CARVALHO

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.20/2017

                    A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé 
Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina 
coma Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
tendo como objeto a: AQUISIÇÃO DE TELEVISORES, 
MOTO NOTEBOOKS E BICICLETAS. SOLICITADO PEÇA 
SEMADGOV PARA SORTEIO PARA CONTRIBUITES DO 
MUNICPIO COM PAGAMENTO DE IPTU EM DIA.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.118/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  24/02/2017    AS 11:00 HORAS .
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de 

tempo será observado o horário de Rondônia  (RO).
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São Francisco do Guaporé-RO, 13 de Fevereiro de 2017.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.132/2017

Secretário destaca programa de descentralização 
PALESTRA

(Da Redação) Os números positivos e o salto 
de qualidade que o setor de saúde registrou nos 
últimos anos, tanto na oferta de novos serviços, 
qualidade do atendimento, em Rondônia, 
principalmente na área de alta complexidade, 
foram destacados pelo secretário estadual de 
Saúde, Williames Pimentel, em palestra de 
encerramento do Workshop Governança para 
o Desenvolvimento, na última sexta-feira (10), 
promovido pelo governo de Rondônia.
O secretário destacou o investimento de R$ 
50 milhões por ano, de recursos próprios, no 
tratamento de câncer, duas cidades polos: 
Porto Velho e Cacoal, numa estratégia 
de descentralizar o atendimento de alta 
complexidade, antes oferecido apenas nas 
unidades de saúde de Porto Velho.
Williames Pimentel citou a inauguração Hospital 
de Urgência e Emergência de Rondônia 
(Heuro), unidade II, na cidade de Cacoal, como 
uma das ações mais importantes para atender 
por macro regiões e, ao mesmo tempo, servir 
de retaguarda o João Paulo II e o Hospital de 
Base Ary Pinheiro – referência em Rondônia no 
atendimento de alta complexidade. 
“Um hospital escola, responsável pela formação 
de todos os médicos, dentro do programa 
de residência, implantado pelo governo de 
Rondônia”, destacou o secretário.
O setor de Saúde registra no governo Confúcio 
Moura, o maior crescimento de todos os 
tempos, afirmou o secretário. Ele citou como 
exemplo os números altamente positivos do 
Hospital Regional de Extrema – que realiza 
média complexidade na área de ortopedia -, 
responsável pelo suporte a uma população de 
aproximadamente 60 mil pessoas, na chamada 
Ponta do Abunã, e ainda atendendo pacientes 
de Nova Mamoré e Guajará-Mirim. 
O hospital, além de atuar como retaguarda 
para Porto Velho, faz uma espécie de “filtro” de 
pacientes que poderiam superlotar as unidades 
da capital, como ocorria antes da implantação 
do programa de descentralização feito pelo 
governo de Rondônia.
Pimentel citou números de um estudo publicado 
pelo Conselho Federal de Medicina (CFM) 
mostra que Rondônia é o único estado da 
região Norte que está acima da média nacional 
em oferta de leitos de Unidades de Terapia 
Intensiva (UTIs) pelo Sistema Único de Saúde 

(SUS) por número de habitantes. 
Pelo sistema de cálculo feito pelo Ministério 
da Saúde, o teto de Rondônia seria 150 leitos 
de UTI, já que o estado possui 1,5 milhão de 
habitantes. No entanto, a rede estadual oferta 
hoje 174 leitos de UTI, 24 a mais que teto 
sugerido pelo MS, uma marca que comprova o 
compromisso do governo com a Saúde e com 
as pessoas que utilizam o Sistema Único de 
Saúde (SUS), garantiu o secretário.
Ele assegurou ainda que o mesmo estudo 
aponta que em 70% dos estados não há o 
número de leitos de UTI preconizado pelo 
Ministério da Saúde para garantir o bom 
atendimento à população. “Hoje, a rede estadual 
de saúde possui 3.270 leitos – pelo SUS, uma 
marca nunca registrada”, observou o secretário, 
completando que deste total somente o Hospital 
de Base Ary Pinheiro, detém 600 leitos.

Apoio aos municípios
Williames Pimentel ressaltou o compromisso do 
governo que continuar ajudando os municípios a 
fazer a atenção básica de saúde, que é a porta 
de entrada do SUS. Ele citou como exemplo o 
número de partos alto risco realizado no centro 
obstétrico do Hospital de Base chega a 3500 por 
ano.
De acordo com o secretário, mais de 50% dos 
partos de alto risco – que necessitam de leito de 
retaguarda de UIT – poderiam ser evitados se 
os municípios oferecessem e acompanhassem 
as grávidas durante o pré-natal. A maioria chega 
ao HB com infecção urinária, pressão arterial 
alta e com diabetes gestacional. Todas doenças 
evitáveis, se na entrada do Sistema Único de 
Saúde, a atenção básica, o dever de casa 
estiver sendo feito.

De acordo com o secretário, o Workshop 
Governança para o Desenvolvimento, 
promovido pelo governo de Rondônia, tem o 
foco central na atenção básica justamente para 
fortalecer a rede, e avançar utilizando novas 
metodologias, oferecidas para todos os gestores 
na proposta de Planificação da Saúde, um 
programa visionário que tem o suporte técnico 
do Conselho Nacional de Secretários de Saúde 
(Conass). 
Com informações de Zacarias Pena Verde – 
Assessoria.

AMAPE
Produção audiovisual
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ERRATA Nº 002/SEMAD/2017– SEMED 
TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 
Ref. ao Edital Teste Seletivo SEMED N.º 001/17, publicado nos Jornais Correio Popular e Diario 
da Amazônia e no site do Município na data de 10 de fevereiro de 2017.      
 
ONDE SE LÊ:    
 
 

CARGO: PROFESSOR LICENCIATURA PLENA (PROFESSOR II) – 30 HORAS 
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFI 

CAÇÃO 
ANÁLISE DE  

TÍTULOS  
017 IRACI NOGUEIRA DA ROCHA CAMPOS 1º.  39 
045 PATRICIA VILELA GUIMARAES 2º.  39 
071 MARIA HELENA DOS SANTOS SILVA 3º.  38 
177 MARTA DA PAIXAO ALVES DE CASTRO 4º.  36 
106 ANDREA TESCHI MOTTA SOUZA 5º.  35 
152  DALILA MAITE ROSA SENA 6º.  35 
313 MARLI GRACIANO DOS SANTOS 7º.  34 
069 ROSELI FAGUNDES CELLA 8º.  32 
079 RENY LACERDA MARIA 9º.  31 
073 RENILDA LACERDA MARIA 10º.  31 
315 GILSILEY GENUINO MACIEL 11º.  31 
308 TERESA CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS 12º.  29 
303 NAIR RODRIGUES DE LIMA 13º.  29 
183 ALESSANDRA FATIMA DOS SANTOS 14º.  28 
278 CECILIA LOURA DE CARVALHO RECKEL 15º.  27 
333 LEIDIR FELIPE DA SILVA 16º.  27 
318 CLAUDIA DA SILVA 17º.  27 
367 GEOVANE FRANCISCO BATISTA 18º.  27 
353 ELIZETE LINHARES DE FREITAS 19º.  27 
312 ANGELICA CESCONETTO CARDOSO 20º.  27 
201 ELILDO RODRIGUES DOS SANTOS 21º.  26 
065 FABIO DE CASTRO DIAS 22º.  26 
091 JOISELITA DE ALMEIDA FAZIO 23º.  26 
503 WILLIAN DA SILVA TEODORO 24º.  26 
044 LUCILENE DE SOUZA PISSINATI 25º.  25 
081 CLAUDIO CRUZ DE OLIVEIRA 26º.  25 
353 ELIZETE LINHARES DE FREITAS 27º.  27 
421 CLEIDIANE ALVES REGIS 28º.  24 
436 SIRLENE APARECIDA DAS CANDEIAS 

BIAZATTI 
29º.  23 

092 ELIANA RODRIGUES DE ALMEIDA SOZA 30º.  23 
464 MARCIA COIMBRA ALVES 31º.  23 
159 HELENA FERNANDES DE CARVALHO 32º.  23 
461 ENI CASSIMIRA LOPES 33º.  23 
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366 ESLEIA ARAUJO DA SILVA ROCHA 34º.  23 
072 GISELLY BEZERRA TAVARES 35º.  23 
243 EDILEIDE LOBO DE MIRANDA 36º.  23 
246 LUCIANA VELTO MACARI 37º.  23 
105 GESSYLAINE ALVES CORRIA  38º.  23 
039 MARIA DAS GRAÇAS EVANGELISTA 39º.  22 
332 MARIA DE JESUS TRINDAD 40º.  22 
385 JUBIRACIRA TANIA MORAES 41º.  21 
302 EDINA APARECIDA GONÇALVES BORGES 42º.  21 
088 MARILENE DE JESUS GOMES DE SOUZA 43º.  21 
075 EDINALDA MALHEIRO DE OLIVEIRA 

SOUSA 
44º.  21 

029 HELIDA FERNANDES COIMBRA 45º.  21 
453 ILZA PEREIRA DA SILVA 46º.  21 
309 OZELIA FONSECA DAS NEVES SILVA 47º.  21 
387 LUCINEIDE LOPES DE SOUZA 48º.  21 
202 CLEIDE BALIOT 49º.  21 
290 ADRIANA MEDEIRO GOMES 50º.  21 
343 MARCOS OLIVIERA SILVA 51º.  21 
148 ROSANA FEREIRA LOPES 52º.  21 
209 EMAR CRISTINA MESQUITA 53º.  20 
191 LIDIA PEREIRA DA ROCHA VITORIA 54º.  20 
010 RENATA REGINA DE JESUS OLIVEIRA 55º.  20 
267 ESMERINDA ALVES DOS SANTOS 56º.  20 
090 ROSANGELA DE OLIVEIRA 57º.  20 
030 MARIA STELLA CEZARIO DE BARROS 58º.  20 
118 CLOVIS FIGUEIRA  59º.  20 
463 DENISE  KESTER VIEIRA 60º.  20 
024 JOSILDA RABELO FERNANDES 61º.  19 
354 MARCIA RICARDO DOS SANTOS 62º.  19 
125 IZABEL BARBOSA DE SALES FREIRE 63º.  19 
002 ROSANA FERREIRA DA SILVA 

BONBASSARO 
64º.  19 

359 EDILENE FERNANDES DA SILVA SCHWANZ 65º.  19 
232 ELISANGELA DA ROSA GONÇALVES 66º.  19 
006 ADALGIZIO RODRIGUES VIANA 67º.  18 
085 APARECIDA CANDIDA SILVA BAU 68º.  18 
031 SOLENE MARIA DE JESUS 69º.  18 
491 MARLENE GOMES DE OLIVEIRA KLIPPEL 70º.  18 
133 DEUZEVANY BRAZ ROBERTO SILVA 71º.  18 
327 MARILAINE ANDRADE RIOS 72º.  18 
347 LAUDELINA AUGUSTA GOMES SIMÕES 73º.  18 
146 ADREIA FERNANDA ZUQUIN 74º.  18 
389 LAUDEZIR VERÍSSIMO DE OLIVEIRA 75º.  17 
490 ROSIMEIRE TEOTONIO FOLLI 76º.  17 
084 MARIA DE JESUS CUNHA SILVA DO VALE 77º.  17 
048 JEANE NUNES DE SOUZA 78º.  17 
137 LEONICE MARIA DA SILVA LEITE 79º.  17 
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172 SILVANA DE GOIS DA SILVA 123º.  13 
053 JUNIA ROSA DA SILVA 124º.  13 
128 QUELLI MARIA PICHEK 125º.  13 
008 ROSE KELY GONÇALVES SANTOS 126º.  13 
050 DANIELE DOS ANJOS GONÇALVES 127º.  13 
476 SARAH PAES DE ALENCAR 128º.  13 
375 ALDETE RODRIGUES PEREIRA GOMES 129º.  12 
282 CLAUDETE ISAIAS DE LIMA ALMEIDA 130º.  12 
311 KARINE TORRES ALVARES 131º.  12 
196 MARIA FURTADO DE ALMEIDA SOUZA 132º.  12 
056 ANGELA BETANIA SOUSA RANGEL 133º.  12 
310 GRACIELA QUINELATO MENEZES 134º.  12 
441 ELIANA DE ALMEIDA GALDINO 135º.  12 
015 RAISSA OLGA BECCARIA SANTOS 136º.  12 
274 CINTIA DA SILVA SOARES 137º.  12 
037 CAMILA CAMARGO SENHORINHO 

SANTOS 
138º.  12 

336 LEDIRA LADISLAU 139º.  11 
034 MARCIA HELENA FONSECA 140º.  11 
068 SOLANGE MARLENE APARECIDA PELUTI 

FARIAS 
141º.  11 

040 ELIZABETE BARRETO DE LIMA 142º.  11 
096 ROSANGELA SANTIAGO DOS SANTOS 143º.  11 
009 ELIENE ALVES GOMES EGIDIO PIRES 144º.  11 
046 FRANCINEIDES MORAIS DO NASCIMENTO 145º.  11 
415 OLZINA BATISTA LEÃO 146º.  11 
423 MARICEIA GONÇALVES BRANDÃO 147º.  11 
057 RAQUEL DE LIMA OLIVEIRA HERCULANO 148º.  11 
083 CRISTIANE ALVES DE FREITAS 149º.  11 
298 EDINEIA SOMENZARIDE SOUZA 150º.  11 
269 LEONICE GUARDIA MENDES 151º.  11 
028 DANIELE MENEZES MESQUITA 152º.  11 
213 VERA LUCIA TAVARES DO NASCIMENTO 153º.  11 
222 AMANDA GAZEL 154º.  11 
314 MARILUCE ANDRADE DE RESENDE 155º.  11 
266 AECIO TORRES MORAIS 156º.  11 
306 RENATA COELHO DA COSTA BOSCHETTI 157º.  11 
277 VANESSA CRISTINA RODIGHERO 

BERTUZZI 
158º.  11 

200 JAQUELINE S. PIRES SILVA 159º.  11 
340 JAQUELINE SOUZA NOVAES 160º.  11 
101 MARIA SOCORRO DE SOUZA BATISTA 161º.  10 
356 RITA DE CASSIA SOARES DE MATOS 162º.  10 
227 SEVERINA SOARES DE ALBUQUERQUE 163º.  10 
221 SANDRA REGINA DOBNER 164º.  10 
198 CLAUDIA LEANDRA DE ANDRADE 165º.  10 
175 SHALTEL FERREIRA DOS SANTOS 166º.  10 
036 ADRIANA NOGUEIRA VIANA ADRETTA 167º.  10 

 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Educação 
Superintendência de Gestão Escolar 

 

Av. 02 de abril  1.701 - Bairro Urupá- Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 76.908-301 
Fone: (0xx69)3416-4000 /3411-4239 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25  

site:www.ji-parana.ro.gov.br 

430 TATIANE ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA 259º.  05 
122 ADNA GONÇALVES DE ANDRADE DA 

SILVA 
260º.  04 

226 ANDRESSA DA SILVA SOUZA 261º.  04 
474 CICERA VIEIRA DE ARAUJO 262º.  04 
417 ELAINE DE OLIVEIRA SANCHS DOS 

SANTHS DE JESUS 
263º.  04 

452 ELIZABETE BALDO 264º.  04 
483 IVANETE BRAZ CARNEIRO 265º.  04 
338 LUCINEY NOGAROL PAGOTTO ZANI 266º.  04 
123 MARIA CLEUBIA DOS SANTOS  267º.  04 
027 ROSILENE DOS SANTOS MORREIRA 268º.  04 
372 ADALBERTO BENEDITO CARLOS 269º.  03 
157 ADRIANA DOS SANTOS DANTAS 270º.  03 
404 ALAIR BENTO PROENÇA  271º.  03 
381 ANA ROSA HUHN PAULINO BARBOSA 272º.  03 
130 AUXILIADORA SILVA FARIAS 273º.  03 
392 BENILDA DE FREITAS GOMES DOS ANTOS 274º.  03 
412 CLAUDIA ALVES SILVÉRIO 275º.  03 
477 CLENILDA GOMES DA SILVA 276º.  03 
433 ERICA CORASSARI DA SILVA 277º.  03 
265 ERICA LEITE PEREIRA 278º.  03 
268 EVELIN CAROLINE DA SILVA VALEGURA 279º.  03 
352 FRANCIELLE CARDOSO DE SOUZA FREITAS 280º.  03 
238 GISELE SANTOS DOS REIS 281º.  03 
190 JAQUELINE JESUS DA SILVA 282º.  03 
189 KARINA FERNANDA MENDES DOS 

SANTOS 
283º.  03 

247 KATHIUCE ADRIELE BARBOSA DA SILVA 284º.  03 
454 LARISSA IMBERTI LIUTH - PCD 285º.  03 
358 LICIRLENE DE OLIVEIRA BRITES 286º.  03 
094 LUANA DA SILVA 287º.  03 
397 LUANA MENDES NASCIMENTO 288º.  03 
457 LUCAS MOREIRA DE SOUZA MARTINS 289º.  03 
170 MARIA ALVES DE SOUZA 290º.  03 
100 MARIA CECILIA CORREA DE FARIAS 291º.  03 
434 MARIA CLEUDIVÂNIA  FERREIRA DA 

CONCEIÇÃO 
292º.  03 

023 MARIA DA PENHA MOREIRA SPAGNOL 293º.  03 
145 MARINEIDE APARECIDA MOTA 294º.  03 
293 NAIARA CARLA MOTA COELHO 295º.  03 
204 NAJARA DE SOUZA MOTA 296º.  03 
408 NEUZA PEREIRA DE OLIVEIRA 297º.  03 
324 PATRICIA DIAS 298º.  03 
025 ROSANA LUZIA DA SILVA 299º.  03 
093 RUBIA GONÇALVES DO AMARAL 300º.  03 
405 SILENE MARQUES TEIXEIRA 301º.  03 
129 SILVANA ROSA DOS SANTOS 302º.  03 
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400 VALDEIR JOSE MOREIRA RODRIGUES 303º.  03 
341 VERA SONIA MIRANDA PEREIRA 304º.  03 
082 VIVIAN EMA DA SILVA 305º.  03 
186 ALCIDES CANDIDO DO CARMO 306º.  02 
259 DANIELA FERNANDES DE MORAIS 

AGUIAR 
307º.  02 

273 ELIETE LICENKO 308º.  02 
494 FERNADA APARECIDA DE OLIVEIRA DOS 

SANTOS 
309º.  02 

317 LELIANE LOPES LIMA 310º.  02 
080 LIDIANY PEREIRA DA SILVA 311º.  02 
236 MARINA DA SILVA HARDT PASTORIO 312º.  02 
206 MARLISE DE MELO BRASIL 313º.  02 
431 PATRICIA DANIELA DE SOUZA G. PIRES 314º.  02 
076 PAULA QUINELATO MENEZES 315º.  02 
077 RUANY RUIZ BATISTA 316º.  02 
178 BRUNA MAIER OLIVEIRA 317º.  01 
059 FABIOLA DE SOUZA AMANTE 318º.  01 
295 KATIA MARTINS GERVÁSIO 319º.  01 
067 PATRICIA DA SILVA LIMA 320º.  01 
003 PATRICIA MARLINDA DE SOUZA 321º.  01 
097 ZELINA VILARIM VICENTEKOHNLEIN 322º.  01 
497 ADENILDA DA CUNHA TEIXEIRA 323º.  00 
156 ADRIANA ALVES DE MIRANDA FERREIRA 324º.  00 
112 ADRIANA APARECIDA PEREIRA KRAUZE 325º.  00 
104 ANA LUCIA CONDACK DE FREITAS 326º.  00 
291 ANDRESSA ANGELICA MENDES AMORIM 327º.  00 
294 ANGELA MARIA APOLINÁRIO DA SILVA 328º.  00 
258 ANGELICA PINHEIRO BORGES 329º.  00 
049 BETANIA ELIZAT OZORIA DE MELO 330º.  00 
379 BRUNA MICHELI CARDOSO BICHARRA 331º.  00 
334 CIRLENE GONSALVES DE LIMA 332º.  00 
107 CLAUDIA ROSANGELA DA SILVA 333º.  00 
482 CLAUDIANE GOMES DE ALMEIDA 334º.  00 
120 CLEONICE FALCAO FEREIRA 335º.  00 
378 DANIEL ALVES DE LIMA 336º.  00 
166 DAVANETE PEREIRA DE OLIVEIRA 337º.  00 
138 DIANA GENELHUD DE ALENCAR 338º.  00 
182 DIANA POLACHE PAES 339º.  00 
376 DIRLENE FERREIRA DE O. GONÇALVES 340º.  00 
180 EDEVALDO TRINDADE DE ALMEIDA 341º.  00 
149 EDINA LEITE ANTONIO 342º.  00 
402 EDNEIA DE OLIVEIRA BENTO 343º.  00 
426 ELAINE TONETTI PONTES 344º.  00 
214 ELIANE BISPO DA SILVA 345º.  00 
342 ELIZANGELA MARTINS DE OLIVEIRA 

SOUZA 
346º.  00 

407 EMERSON ANDRADE DE SOUZA 347º.  00 
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060 GIANE CRISTINA QUINELATO 348º.  00 
386 GILCILENE BARBOSA CHAGAS 349º.  00 
506 GLEYCIELLE DE OLIVEIRA SOUZA 350º.  00 
111 IRANY DO ESPIRITO SANTO OLIVEIRA 351º.  00 
371 IRENIA LADISLAU 352º.  00 
150 JENICLEIA MENDES DA COSTA 353º.  00 
242 JESSICA CRISTINA RODRIGUES DOS 

SANTOS - PCD 
354º.  00 

119 JOSINEIA DE ALMEIDA DOS REIS 355º.  00 
411 JULIANA MIRANDA DE SOUZA 356º.  00 
478 LAIANE APARECCIDA SIMAO 357º.  00 
197 LAIS RAFAELA WELMAM KRAUSE LANDO 358º.  00 
510 LARISSA ROCHA DA SILVA 359º.  00 
388 LEANDRO GERALDO DOS SANTOS 360º.  00 
456 LEILA PEREIRA DA SILVA 361º.  00 
514 LELIANE DE SOUZA BARROSO BORA 362º.  00 
233 LUCIANA LINDSAY LOPES 363º.  00 
262 LUCIANA ROSSONI DA COSTA 364º.  00 
398 LUCINEIDE NUNES DOS SANTOS 365º.  00 
210 LUZIA LOURENÇO DE SOUZA 366º.  00 
155 MAGDA HERNANDES MAZALI DE ABREU 367º.  00 
428 MARCIA LEANDRA CENTURINI 368º.  00 
184 MARIA ASSENÇÃO APARECIDA ALEIXO 369º.  00 
061 MARIA HELENA SARALORI - PCD 370º.  00 
391 MARISA SANTOS NARDE 371º.  00 
360 MARLA SANTOS RAPOSO 372º.  00 
492 MICHELE DOS SANTOS NOGUEIRA 

BARRETO 
373º.  00 

224 MIRLAINE COSTA 374º.  00 
252 NATHALIA MARQUEZ DE MOURA 375º.  00 
435 NAYARA CRISTHINE KROETZ 376º.  00 
004 NAYARA PRATA LUCAS 377º.  00 
193 OZEIAS GATTI DA SILVA 378º.  00 
058 PATRICIA DOS SANTOS FRANCO 379º.  00 
466 RAIANA DO CARMO SANTANA 380º.  0 
055 RONY DOUGLAS FERREIRA BARBOSA 381º.  00 
458 ROSALVA COSTA DUTRA 382º.  00 
021 ROSILENE DE SOOUZA PIMENTEL 383º.  00 
370 LUAN HENRIQUE DUTRA  384º.  00 
087 SANDRA MARIA DA COSTA ROCHA 385º.  00 
488 SEBASTIANA PEREIRA LEITE MACIEL 386º.  00 
414 SEBASTIÃO DOS SANTOSBAIA 387º.  00 
147 SUZANA DA ROCHA 388º.  00 
369 SUZIANY SANCHES LIMA 389º.  00 
319 TAIANY BAZILIO DO NASCIMENTO 390º.  00 
480 TANIA MARA GOULART MATOS 391º.  00 
005 VANESSA FERREIRA FRANCO 392º.  00 
425 VANESSA FERREIRA SANTOS 393º.  00 
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054 TANIA CRISTINA TORRES 168º.  10 
020 DANIELY AMANTI ASSIS 169º.  10 
380 TELMA DE OLIVEIRA NERES 170º.  10 
164 KATIELY DAMASCENO DE CAMPOS 171º.  10 
401 JULIA CRISTINA FEITOZA MOTA 172º.  10 
413 FRANCIELE JASMINE DAPPER DE OLIVEIRA 173º.  10 
361 TATIANI ZORDENONI DE FREITAS 174º.  10 
516 GILCEIA JACINTA DE ANDRADE CASTRO 175º.  09 
422 ANA PAULA PINHEIRO DE VASCONCELOS 176º.  09 
154 MARIA ADRIANA KOWALCZUK DE 

OLIVEIRA 
177º.  09 

089 MARIUZA BELMIRO SOBRINHO 178º.  09 
141 EDILEUZA FATIMA CORDEIRO BEZERRA 

DE SOUZA 
179º.  09 

052 ROSELI DA SILVA GOMES MOTA 180º.  09 
043 VANUSA PEREIRA GARCIA ERNICA 181º.  09 
280 IVANETE ISAIAS DE LIMA SILVA 182º.  09 
109 CRISTIANE DA SILVA AMORIM ROCHA 183º.  09 
042 CLEIVONE RICARDO DE OLIVEIRA 184º.  09 
351 CRISTIANI ELISA PELLENZ 185º.  09 
357 JOVANA ROCHA GOMES - PCD 186º.  09 
350 ELENICE LUIZ DA SILVA 187º.  09 
134 BERLANIA PEIXOTO DA SILVA 188º.  09 
256 EDNALVA HELENA FERNANDES 189º.  09 
493 LAISE LUCENA MACEDO DE MELO 190º.  09 
409 ROSANA BARBOSA DA FROTA 191º.  09 
064 ROGERIO CLEITON DE ANDRADE 192º.  09 
271 SANDI LOANE DA SILVA MOREIRA 193º.  09 
473 DAIANY DE OLIVEIRA 194º.  09 
257 ISABEL IZAIAS DE LIMA 195º.  08 
301 VANESSA CAMPOS BRENNER 196º.  08 
019 DINEUSA ALVES DA COSTA AREDES 197º.  08 
279 IRONY DE LIMA FRANÇA ALVES 198º.  08 
139 TATIANI BRITO DA SILVA SANTANA 199º.  08 
026 RAQUEL DE OLIVEIRA 200º.  08 
108 MARIA CARNEIRO MENEZES 201º.  08 
185 NILTON DE SOUZA SILVA 202º.  08 
011 VANDELENA MARIA VIEIRA DE 

ALVARENGA 
203º.  08 

012 KATIA BALIOT DE SOOUZA 204º.  08 
099 VANDA BISPO DOS SANTOS 205º.  08 
016 ANTONIO RENE DE OLIVEIRA LIMA 206º.  08 
163 ANDREA DOS SANTOS B. NEVES SOARES 207º.  08 
142 ANA PAULA SOARES DE ALMEIDA 208º.  08 
078 DHEFERSON DE JESUS VASCONCELOS  

PCD 
209º.  08 

220 ALINE NEVES DE MELO 210º.  08 
382 DRIELY BORGES ALMEIDA ROCHA 211º.  08 
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239 KELLEN DE SOUZA MORREIRA 212º.  08 
161 RITA DE CASSIA ARAUJO FONSECA 213º.  07 
299 MARIA AUGUSTA MIRANDA 214º.  07 
296 ALICE MARLETE STIZ 215º.  07 
208 MARIA LOPES CARDOSO 216º.  07 
495 LILIAN APARECIDA MOTA DOS SANTOS 217º.  07 
368 ROSIMEIRE DE BARROS DA FONSECA 218º.  07 
230 CLAUDETE TOMAZ DE FARIA 219º.  07 
250 LUCIANA CARVALHO DE SOUZA 220º.  07 
393 SANDRA MARIA DA SILVA 221º.  07 
325 MOABE DA CRUZ ARAUJO 222º.  07 
070 MARIANA XAVIER CORREA MAZARINE 223º.  07 
374 ALESSANDRO ARAUJO DE OLIVEIRA 224º.  07 
240 MARIA APARECIDA SANTA ANA 225º.  07 
014 SUELI BACETTI DE MELO 226º.  07 
121 VALDIRENE APARECIDA DOS SANTOS 

VASCONCELOS 
227º.  07 

420 ILCA NUNES ESTEVÃO 228º.  07 
479 MARIA FERREIRA GOULART 229º.  07 
335 CRISTINA NAZARÉ DOENHA DASILVA 230º.  07 
181 MARCIA IRIS BARBOSA 231º.  07 
162 PATRICIA LADISLAU FERNANDES 232º.  07 
051 ROSA DOURADO PALACIOS 233º.  07 
330 ANDRECELIA ANDRADE DE SOUZA 234º.  06 
113 CRISTINA VIOTTO JANUARIO 235º.  06 
131 ELAINE ANDRADE DOS REIS 236º.  06 
339 ELANA CASSIA MACEDO RODRIGUES 237º.  06 
511 ELIZANGELA RODRIGUEIRO RAMOS 238º.  06 
041 ELVIA OLIVEIRA DE SOUZA 239º.  06 
323 GILMAR SANTOS DA ROSA 240º.  06 
344 GISLAINE SANTANA CARDOSO 241º.  06 
038 JANAINA DE SOUZA AIRES 242º.  06 
471 KEZIA VIEIRA FERREIRA 243º.  06 
500 MARIA ONIZI FELBERG PINHEIRO 244º.  06 
160 NATALIE GREICI MELO ALVES 245º.  06 
328 NEYLA DA SILVA NASCIMENTO 246º.  06 
432 NUBIA NUNES DOS SANTOS 247º.  06 
165 PATRICIA FIORIN 248º.  06 
509 ROBSON DA SILVA 249º.  06 
316 VANESSA JESUS DA SILVA 250º.  06 
337 YARA OLIVEIRA SACRAMENTO 251º.  06 
110 CRISTIANE DA SILVA OLIVEIRA 252º.  05 
304 INDIAMARA TOMASIN TAVARES 253º.  05 
307 KAROLINE OLIVEIRA ANTUNES 254º.  05 
399 REGIANE CORREIA BOHRER 255º.  05 
270 SILVANA APARECIDA SESTARI VILASBOAS 256º.  05 
475 SOLANGE ANGELICA DE OLIVEIRA 257º.  05 
098 SORAIA DE SOUZA CIEBEN GUIMARAES 258º.  05 
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239 KELLEN DE SOUZA MORREIRA 212º.  08 
161 RITA DE CASSIA ARAUJO FONSECA 213º.  07 
299 MARIA AUGUSTA MIRANDA 214º.  07 
296 ALICE MARLETE STIZ 215º.  07 
208 MARIA LOPES CARDOSO 216º.  07 
495 LILIAN APARECIDA MOTA DOS SANTOS 217º.  07 
368 ROSIMEIRE DE BARROS DA FONSECA 218º.  07 
230 CLAUDETE TOMAZ DE FARIA 219º.  07 
250 LUCIANA CARVALHO DE SOUZA 220º.  07 
393 SANDRA MARIA DA SILVA 221º.  07 
325 MOABE DA CRUZ ARAUJO 222º.  07 
070 MARIANA XAVIER CORREA MAZARINE 223º.  07 
374 ALESSANDRO ARAUJO DE OLIVEIRA 224º.  07 
240 MARIA APARECIDA SANTA ANA 225º.  07 
014 SUELI BACETTI DE MELO 226º.  07 
121 VALDIRENE APARECIDA DOS SANTOS 

VASCONCELOS 
227º.  07 

420 ILCA NUNES ESTEVÃO 228º.  07 
479 MARIA FERREIRA GOULART 229º.  07 
335 CRISTINA NAZARÉ DOENHA DASILVA 230º.  07 
181 MARCIA IRIS BARBOSA 231º.  07 
162 PATRICIA LADISLAU FERNANDES 232º.  07 
051 ROSA DOURADO PALACIOS 233º.  07 
330 ANDRECELIA ANDRADE DE SOUZA 234º.  06 
113 CRISTINA VIOTTO JANUARIO 235º.  06 
131 ELAINE ANDRADE DOS REIS 236º.  06 
339 ELANA CASSIA MACEDO RODRIGUES 237º.  06 
511 ELIZANGELA RODRIGUEIRO RAMOS 238º.  06 
041 ELVIA OLIVEIRA DE SOUZA 239º.  06 
323 GILMAR SANTOS DA ROSA 240º.  06 
344 GISLAINE SANTANA CARDOSO 241º.  06 
038 JANAINA DE SOUZA AIRES 242º.  06 
471 KEZIA VIEIRA FERREIRA 243º.  06 
500 MARIA ONIZI FELBERG PINHEIRO 244º.  06 
160 NATALIE GREICI MELO ALVES 245º.  06 
328 NEYLA DA SILVA NASCIMENTO 246º.  06 
432 NUBIA NUNES DOS SANTOS 247º.  06 
165 PATRICIA FIORIN 248º.  06 
509 ROBSON DA SILVA 249º.  06 
316 VANESSA JESUS DA SILVA 250º.  06 
337 YARA OLIVEIRA SACRAMENTO 251º.  06 
110 CRISTIANE DA SILVA OLIVEIRA 252º.  05 
304 INDIAMARA TOMASIN TAVARES 253º.  05 
307 KAROLINE OLIVEIRA ANTUNES 254º.  05 
399 REGIANE CORREIA BOHRER 255º.  05 
270 SILVANA APARECIDA SESTARI VILASBOAS 256º.  05 
475 SOLANGE ANGELICA DE OLIVEIRA 257º.  05 
098 SORAIA DE SOUZA CIEBEN GUIMARAES 258º.  05 
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276 SILENE APARECIDA MEDEIROS 80º.  17 
095 GLENDA CARMEN PINHEIRO COELHO 81º.  17 
151  MARIZETE DE SOUZA PINHEIRO 82º.  17 
158 GARDENIA APARECIDA PAULA LUCAS 83º.  17 
143 NILZELI DE SOUZA TRINDADE 84º.  17 
365 CHRISTIANY NOVAES SENA 85º.  17 
117 REGINA DE JESUS RODRIGUES SOUZA 86º.  17 
287 ADRIANA BORCHART DE SOUZA 87º.  17 
468 CAMILA DE FREITAS RODRIGUES 88º.  17 
248 MARINILZA FRANCISCATTI SANTOS 89º.  16 
103 GERALDA APARECIDA DE OLIVEIRA 90º.  16 
074 SIMONE LEOPOLDINO DA SILVA 

ESPERANÇA 
91º.  16 

283 ALCIRIA RIBEIRO DE ARAUJO RESENDE 92º.  16 
260 GILCIMARA FERREIRA TOSE CAMPOS 

DELLATORRE 
93º.  16 

518 ALDELY RODRIGUES PEREIRA DE 
MEDEIROS 

94º.  16 

286 DHEYME SANDRA DE JESUS 
VASCONCELOS 

95º.  16 

066 CLEICINEIA OLIVEIRA DE SOUZA 96º.  16 
285 VALDENICE SEVERINO DOS SANTOS 97º.  16 
443 LIZABETHE SARAIVA DA SILVA 98º.  16 
481 ELIDAIANA FELICIO DE SOUZA 99º.  16 
235 ILDA PEREIRA OLIVEIRA DA SILVA - PCD 100º.  16 
169 NELCILENE UGALDE FERNANDES 101º.  15 
281 CARMELINDA DA SILVA PIRES 102º.  15 
326 JULIANA CARVALHO DUTRA 103º.  15 
470 MARCILENE SILVA VIEIRA 104º.  15 
254 LOURIVAL AMORIM RAMOS 105º.  15 
167 JUCELIA CASTELAN DOS SANTOS ARÇARI 106º.  15 
261 CLAUDINEIA OLIVEIRA FERREIRA 107º.  15 
292 DIESLEI NAITZEL ERDMANN 108º.  15 
188 MARIA JOSE CARDOSO ALMEIDA 109º.  14 
331 ALDEIDE DE JESUS ROCHA 110º.  14 
384 GLEICIANE ALVES DE MATOS 111º.  14 
321 EDILAINE LAUREANO CRESPINO 112º.  14 
018 MARLY RODRIGUES DE OLIVEIRA 

BARBOSA 
113º.  13 

140 ALCINERIA ANTERO DE PAULA 114º.  13 
022 MARLI FELIX PORTELA 115º.  13 
459 JADER RÊGO RIBEIRO 116º.  13 
171 IDAIR DOS REIS MARIA 117º.  13 
297 SONIA VALÉRIA GALVÃO SANTOS 118º.  13 
396 DALVANI DOS SANTOS DAMASCENO 119º.  13 
289 ANA MARIA CLEMENTE 120º.  13 
115 CLEIDE CASSIANO DE OLIVEIRA CALDAS 121º.  13 
013 FRANCIS GOULART 122º.  13 
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276 SILENE APARECIDA MEDEIROS 80º.  17 
095 GLENDA CARMEN PINHEIRO COELHO 81º.  17 
151  MARIZETE DE SOUZA PINHEIRO 82º.  17 
158 GARDENIA APARECIDA PAULA LUCAS 83º.  17 
143 NILZELI DE SOUZA TRINDADE 84º.  17 
365 CHRISTIANY NOVAES SENA 85º.  17 
117 REGINA DE JESUS RODRIGUES SOUZA 86º.  17 
287 ADRIANA BORCHART DE SOUZA 87º.  17 
468 CAMILA DE FREITAS RODRIGUES 88º.  17 
248 MARINILZA FRANCISCATTI SANTOS 89º.  16 
103 GERALDA APARECIDA DE OLIVEIRA 90º.  16 
074 SIMONE LEOPOLDINO DA SILVA 

ESPERANÇA 
91º.  16 

283 ALCIRIA RIBEIRO DE ARAUJO RESENDE 92º.  16 
260 GILCIMARA FERREIRA TOSE CAMPOS 

DELLATORRE 
93º.  16 

518 ALDELY RODRIGUES PEREIRA DE 
MEDEIROS 

94º.  16 

286 DHEYME SANDRA DE JESUS 
VASCONCELOS 

95º.  16 

066 CLEICINEIA OLIVEIRA DE SOUZA 96º.  16 
285 VALDENICE SEVERINO DOS SANTOS 97º.  16 
443 LIZABETHE SARAIVA DA SILVA 98º.  16 
481 ELIDAIANA FELICIO DE SOUZA 99º.  16 
235 ILDA PEREIRA OLIVEIRA DA SILVA - PCD 100º.  16 
169 NELCILENE UGALDE FERNANDES 101º.  15 
281 CARMELINDA DA SILVA PIRES 102º.  15 
326 JULIANA CARVALHO DUTRA 103º.  15 
470 MARCILENE SILVA VIEIRA 104º.  15 
254 LOURIVAL AMORIM RAMOS 105º.  15 
167 JUCELIA CASTELAN DOS SANTOS ARÇARI 106º.  15 
261 CLAUDINEIA OLIVEIRA FERREIRA 107º.  15 
292 DIESLEI NAITZEL ERDMANN 108º.  15 
188 MARIA JOSE CARDOSO ALMEIDA 109º.  14 
331 ALDEIDE DE JESUS ROCHA 110º.  14 
384 GLEICIANE ALVES DE MATOS 111º.  14 
321 EDILAINE LAUREANO CRESPINO 112º.  14 
018 MARLY RODRIGUES DE OLIVEIRA 

BARBOSA 
113º.  13 

140 ALCINERIA ANTERO DE PAULA 114º.  13 
022 MARLI FELIX PORTELA 115º.  13 
459 JADER RÊGO RIBEIRO 116º.  13 
171 IDAIR DOS REIS MARIA 117º.  13 
297 SONIA VALÉRIA GALVÃO SANTOS 118º.  13 
396 DALVANI DOS SANTOS DAMASCENO 119º.  13 
289 ANA MARIA CLEMENTE 120º.  13 
115 CLEIDE CASSIANO DE OLIVEIRA CALDAS 121º.  13 
013 FRANCIS GOULART 122º.  13 
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060 GIANE CRISTINA QUINELATO 348º.  00 
386 GILCILENE BARBOSA CHAGAS 349º.  00 
506 GLEYCIELLE DE OLIVEIRA SOUZA 350º.  00 
111 IRANY DO ESPIRITO SANTO OLIVEIRA 351º.  00 
371 IRENIA LADISLAU 352º.  00 
150 JENICLEIA MENDES DA COSTA 353º.  00 
242 JESSICA CRISTINA RODRIGUES DOS 

SANTOS - PCD 
354º.  00 

119 JOSINEIA DE ALMEIDA DOS REIS 355º.  00 
411 JULIANA MIRANDA DE SOUZA 356º.  00 
478 LAIANE APARECCIDA SIMAO 357º.  00 
197 LAIS RAFAELA WELMAM KRAUSE LANDO 358º.  00 
510 LARISSA ROCHA DA SILVA 359º.  00 
388 LEANDRO GERALDO DOS SANTOS 360º.  00 
456 LEILA PEREIRA DA SILVA 361º.  00 
514 LELIANE DE SOUZA BARROSO BORA 362º.  00 
233 LUCIANA LINDSAY LOPES 363º.  00 
262 LUCIANA ROSSONI DA COSTA 364º.  00 
398 LUCINEIDE NUNES DOS SANTOS 365º.  00 
210 LUZIA LOURENÇO DE SOUZA 366º.  00 
155 MAGDA HERNANDES MAZALI DE ABREU 367º.  00 
428 MARCIA LEANDRA CENTURINI 368º.  00 
184 MARIA ASSENÇÃO APARECIDA ALEIXO 369º.  00 
061 MARIA HELENA SARALORI - PCD 370º.  00 
391 MARISA SANTOS NARDE 371º.  00 
360 MARLA SANTOS RAPOSO 372º.  00 
492 MICHELE DOS SANTOS NOGUEIRA 

BARRETO 
373º.  00 

224 MIRLAINE COSTA 374º.  00 
252 NATHALIA MARQUEZ DE MOURA 375º.  00 
435 NAYARA CRISTHINE KROETZ 376º.  00 
004 NAYARA PRATA LUCAS 377º.  00 
193 OZEIAS GATTI DA SILVA 378º.  00 
058 PATRICIA DOS SANTOS FRANCO 379º.  00 
466 RAIANA DO CARMO SANTANA 380º.  0 
055 RONY DOUGLAS FERREIRA BARBOSA 381º.  00 
458 ROSALVA COSTA DUTRA 382º.  00 
021 ROSILENE DE SOOUZA PIMENTEL 383º.  00 
370 LUAN HENRIQUE DUTRA  384º.  00 
087 SANDRA MARIA DA COSTA ROCHA 385º.  00 
488 SEBASTIANA PEREIRA LEITE MACIEL 386º.  00 
414 SEBASTIÃO DOS SANTOSBAIA 387º.  00 
147 SUZANA DA ROCHA 388º.  00 
369 SUZIANY SANCHES LIMA 389º.  00 
319 TAIANY BAZILIO DO NASCIMENTO 390º.  00 
480 TANIA MARA GOULART MATOS 391º.  00 
005 VANESSA FERREIRA FRANCO 392º.  00 
425 VANESSA FERREIRA SANTOS 393º.  00 
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237 VERA LUCIA FERNANDES TEIXEIRA DIAS 394º.  00 
429 WAGNER DE FREITAS DE MIRANDA 395º.  00 

 

LEIA-SE:  
 
 

CARGO: PROFESSOR LICENCIATURA PLENA (PROFESSOR II) – 30 HORAS 
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFI 

CAÇÃO 
ANÁLISE DE  

TÍTULOS  
017 IRACI NOGUEIRA DA ROCHA CAMPOS 1º.  39 
045 PATRICIA VILELA GUIMARAES 2º.  39 
071 MARIA HELENA DOS SANTOS SILVA 3º.  38 
177 MARTA DA PAIXAO ALVES DE CASTRO 4º.  36 
106 ANDREA TESCHI MOTTA SOUZA 5º.  35 
152  DALILA MAITE ROSA SENA 6º.  35 
313 MARLI GRACIANO DOS SANTOS 7º.  34 
069 ROSELI FAGUNDES CELLA 8º.  32 
079 RENY LACERDA MARIA 9º.  31 
073 RENILDA LACERDA MARIA 10º.  31 
315 GILSILEY GENUINO MACIEL 11º.  31 
308 TERESA CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS 12º.  29 
303 NAIR RODRIGUES DE LIMA 13º.  29 
183 ALESSANDRA FATIMA DOS SANTOS 14º.  28 
278 CECILIA LOURA DE CARVALHO RECKEL 15º.  27 
333 LEIDIR FELIPE DA SILVA 16º.  27 
318 CLAUDIA DA SILVA 17º.  27 
367 GEOVANE FRANCISCO BATISTA 18º.  27 
353 ELIZETE LINHARES DE FREITAS 19º.  27 
312 ANGELICA CESCONETTO CARDOSO 20º.  27 
201 ELILDO RODRIGUES DOS SANTOS 21º.  26 
065 FABIO DE CASTRO DIAS 22º.  26 
091 JOISELITA DE ALMEIDA FAZIO 23º.  26 
503 WILLIAN DA SILVA TEODORO 24º.  26 
044 LUCILENE DE SOUZA PISSINATI 25º.  25 
081 CLAUDIO CRUZ DE OLIVEIRA 26º.  25 
353 ELIZETE LINHARES DE FREITAS 27º.  27 
421 CLEIDIANE ALVES REGIS 28º.  24 
001 ROSÂNGELA ALVES DE LIMA 29º.  24 
436 SIRLENE APARECIDA DAS CANDEIAS 

BIAZATTI 
30º.  23 

092 ELIANA RODRIGUES DE ALMEIDA SOZA 31º.  23 
464 MARCIA COIMBRA ALVES 32º.  23 
159 HELENA FERNANDES DE CARVALHO 33º.  23 
461 ENI CASSIMIRA LOPES 34º.  23 
366 ESLEIA ARAUJO DA SILVA ROCHA 35º.  23 
072 GISELLY BEZERRA TAVARES 36º.  23 
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243 EDILEIDE LOBO DE MIRANDA 37º.  23 
246 LUCIANA VELTO MACARI 38º.  23 
105 GESSYLAINE ALVES CORRIA  39º.  23 
039 MARIA DAS GRAÇAS EVANGELISTA 40º.  22 
332 MARIA DE JESUS TRINDAD 41º.  22 
385 JUBIRACIRA TANIA MORAES 42º.  21 
302 EDINA APARECIDA GONÇALVES BORGES 43º.  21 
088 MARILENE DE JESUS GOMES DE SOUZA 44º.  21 
075 EDINALDA MALHEIRO DE OLIVEIRA 

SOUSA 
45º.  21 

029 HELIDA FERNANDES COIMBRA 46º.  21 
453 ILZA PEREIRA DA SILVA 47º.  21 
309 OZELIA FONSECA DAS NEVES SILVA 48º.  21 
387 LUCINEIDE LOPES DE SOUZA 49º.  21 
202 CLEIDE BALIOT 50º.  21 
290 ADRIANA MEDEIRO GOMES 51º.  21 
343 MARCOS OLIVIERA SILVA 52º.  21 
148 ROSANA FEREIRA LOPES 53º.  21 
209 EMAR CRISTINA MESQUITA 54º.  20 
191 LIDIA PEREIRA DA ROCHA VITORIA 55º.  20 
010 RENATA REGINA DE JESUS OLIVEIRA 56º.  20 
267 ESMERINDA ALVES DOS SANTOS 57º.  20 
090 ROSANGELA DE OLIVEIRA 58º.  20 
030 MARIA STELLA CEZARIO DE BARROS 59º.  20 
118 CLOVIS FIGUEIRA  60º.  20 
463 DENISE  KESTER VIEIRA 61º.  20 
024 JOSILDA RABELO FERNANDES 62º.  19 
354 MARCIA RICARDO DOS SANTOS 63º.  19 
125 IZABEL BARBOSA DE SALES FREIRE 64º.  19 
002 ROSANA FERREIRA DA SILVA 

BONBASSARO 
65º.  19 

359 EDILENE FERNANDES DA SILVA SCHWANZ 66º.  19 
232 ELISANGELA DA ROSA GONÇALVES 67º.  19 
006 ADALGIZIO RODRIGUES VIANA 68º.  18 
085 APARECIDA CANDIDA SILVA BAU 69º.  18 
031 SOLENE MARIA DE JESUS 70º.  18 
491 MARLENE GOMES DE OLIVEIRA KLIPPEL 71º.  18 
133 DEUZEVANY BRAZ ROBERTO SILVA 72º.  18 
327 MARILAINE ANDRADE RIOS 73º.  18 
347 LAUDELINA AUGUSTA GOMES SIMÕES 74º.  18 
146 ADREIA FERNANDA ZUQUIN 75º.  18 
389 LAUDEZIR VERÍSSIMO DE OLIVEIRA 76º.  17 
490 ROSIMEIRE TEOTONIO FOLLI 77º.  17 
084 MARIA DE JESUS CUNHA SILVA DO VALE 78º.  17 
048 JEANE NUNES DE SOUZA 79º.  17 
137 LEONICE MARIA DA SILVA LEITE 80º.  17 
276 SILENE APARECIDA MEDEIROS 81º.  17 
095 GLENDA CARMEN PINHEIRO COELHO 82º.  17 
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128 QUELLI MARIA PICHEK 126º.  13 
008 ROSE KELY GONÇALVES SANTOS 127º.  13 
050 DANIELE DOS ANJOS GONÇALVES 128º.  13 
476 SARAH PAES DE ALENCAR 129º.  13 
375 ALDETE RODRIGUES PEREIRA GOMES 130º.  12 
282 CLAUDETE ISAIAS DE LIMA ALMEIDA 131º.  12 
311 KARINE TORRES ALVARES 132º.  12 
196 MARIA FURTADO DE ALMEIDA SOUZA 133º.  12 
056 ANGELA BETANIA SOUSA RANGEL 134º.  12 
310 GRACIELA QUINELATO MENEZES 135º.  12 
441 ELIANA DE ALMEIDA GALDINO 136º.  12 
015 RAISSA OLGA BECCARIA SANTOS 137º.  12 
274 CINTIA DA SILVA SOARES 138º.  12 
037 CAMILA CAMARGO SENHORINHO 

SANTOS 
139º.  12 

336 LEDIRA LADISLAU 140º.  11 
034 MARCIA HELENA FONSECA 141º.  11 
068 SOLANGE MARLENE APARECIDA PELUTI 

FARIAS 
142º.  11 

040 ELIZABETE BARRETO DE LIMA 143º.  11 
096 ROSANGELA SANTIAGO DOS SANTOS 144º.  11 
009 ELIENE ALVES GOMES EGIDIO PIRES 145º.  11 
046 FRANCINEIDES MORAIS DO NASCIMENTO 146º.  11 
415 OLZINA BATISTA LEÃO 147º.  11 
423 MARICEIA GONÇALVES BRANDÃO 148º.  11 
057 RAQUEL DE LIMA OLIVEIRA HERCULANO 149º.  11 
083 CRISTIANE ALVES DE FREITAS 150º.  11 
298 EDINEIA SOMENZARIDE SOUZA 151º.  11 
269 LEONICE GUARDIA MENDES 152º.  11 
028 DANIELE MENEZES MESQUITA 153º.  11 
213 VERA LUCIA TAVARES DO NASCIMENTO 154º.  11 
222 AMANDA GAZEL 155º.  11 
314 MARILUCE ANDRADE DE RESENDE 156º.  11 
266 AECIO TORRES MORAIS 157º.  11 
306 RENATA COELHO DA COSTA BOSCHETTI 158º.  11 
277 VANESSA CRISTINA RODIGHERO 

BERTUZZI 
159º.  11 

200 JAQUELINE S. PIRES SILVA 160º.  11 
340 JAQUELINE SOUZA NOVAES 161º.  11 
101 MARIA SOCORRO DE SOUZA BATISTA 162º.  10 
356 RITA DE CASSIA SOARES DE MATOS 163º.  10 
227 SEVERINA SOARES DE ALBUQUERQUE 164º.  10 
221 SANDRA REGINA DOBNER 165º.  10 
198 CLAUDIA LEANDRA DE ANDRADE 166º.  10 
175 SHALTEL FERREIRA DOS SANTOS 167º.  10 
036 ADRIANA NOGUEIRA VIANA ADRETTA 168º.  10 
054 TANIA CRISTINA TORRES 169º.  10 
020 DANIELY AMANTI ASSIS 170º.  10 
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SILVA 
226 ANDRESSA DA SILVA SOUZA 262º.  04 
474 CICERA VIEIRA DE ARAUJO 263º.  04 
417 ELAINE DE OLIVEIRA SANCHS DOS 

SANTHS DE JESUS 
264º.  04 

452 ELIZABETE BALDO 265º.  04 
483 IVANETE BRAZ CARNEIRO 266º.  04 
338 LUCINEY NOGAROL PAGOTTO ZANI 267º.  04 
123 MARIA CLEUBIA DOS SANTOS  268º.  04 
027 ROSILENE DOS SANTOS MORREIRA 269º.  04 
372 ADALBERTO BENEDITO CARLOS 270º.  03 
157 ADRIANA DOS SANTOS DANTAS 271º.  03 
404 ALAIR BENTO PROENÇA  272º.  03 
381 ANA ROSA HUHN PAULINO BARBOSA 273º.  03 
130 AUXILIADORA SILVA FARIAS 274º.  03 
392 BENILDA DE FREITAS GOMES DOS ANTOS 275º.  03 
412 CLAUDIA ALVES SILVÉRIO 276º.  03 
477 CLENILDA GOMES DA SILVA 277º.  03 
433 ERICA CORASSARI DA SILVA 278º.  03 
265 ERICA LEITE PEREIRA 279º.  03 
268 EVELIN CAROLINE DA SILVA VALEGURA 280º.  03 
352 FRANCIELLE CARDOSO DE SOUZA FREITAS 281º.  03 
238 GISELE SANTOS DOS REIS 282º.  03 
190 JAQUELINE JESUS DA SILVA 283º.  03 
189 KARINA FERNANDA MENDES DOS 

SANTOS 
284º.  03 

247 KATHIUCE ADRIELE BARBOSA DA SILVA 285º.  03 
454 LARISSA IMBERTI LIUTH - PCD 286º.  03 
358 LICIRLENE DE OLIVEIRA BRITES 287º.  03 
094 LUANA DA SILVA 288º.  03 
397 LUANA MENDES NASCIMENTO 289º.  03 
457 LUCAS MOREIRA DE SOUZA MARTINS 290º.  03 
170 MARIA ALVES DE SOUZA 291º.  03 
100 MARIA CECILIA CORREA DE FARIAS 292º.  03 
434 MARIA CLEUDIVÂNIA  FERREIRA DA 

CONCEIÇÃO 
293º.  03 

023 MARIA DA PENHA MOREIRA SPAGNOL 294º.  03 
145 MARINEIDE APARECIDA MOTA 295º.  03 
293 NAIARA CARLA MOTA COELHO 296º.  03 
204 NAJARA DE SOUZA MOTA 297º.  03 
408 NEUZA PEREIRA DE OLIVEIRA 298º.  03 
324 PATRICIA DIAS 299º.  03 
025 ROSANA LUZIA DA SILVA 300º.  03 
093 RUBIA GONÇALVES DO AMARAL 301º.  03 
405 SILENE MARQUES TEIXEIRA 302º.  03 
129 SILVANA ROSA DOS SANTOS 303º.  03 
400 VALDEIR JOSE MOREIRA RODRIGUES 304º.  03 
341 VERA SONIA MIRANDA PEREIRA 305º.  03 
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082 VIVIAN EMA DA SILVA 306º.  03 
186 ALCIDES CANDIDO DO CARMO 307º.  02 
259 DANIELA FERNANDES DE MORAIS 

AGUIAR 
308º.  02 

273 ELIETE LICENKO 309º.  02 
494 FERNADA APARECIDA DE OLIVEIRA DOS 

SANTOS 
310º.  02 

317 LELIANE LOPES LIMA 311º.  02 
080 LIDIANY PEREIRA DA SILVA 312º.  02 
236 MARINA DA SILVA HARDT PASTORIO 313º.  02 
206 MARLISE DE MELO BRASIL 314º.  02 
431 PATRICIA DANIELA DE SOUZA G. PIRES 315º.  02 
076 PAULA QUINELATO MENEZES 316º.  02 
077 RUANY RUIZ BATISTA 317º.  02 
178 BRUNA MAIER OLIVEIRA 318º.  01 
059 FABIOLA DE SOUZA AMANTE 319º.  01 
295 KATIA MARTINS GERVÁSIO 320º.  01 
067 PATRICIA DA SILVA LIMA 321º.  01 
003 PATRICIA MARLINDA DE SOUZA 322º.  01 
097 ZELINA VILARIM VICENTEKOHNLEIN 323º.  01 
497 ADENILDA DA CUNHA TEIXEIRA 324º.  00 
156 ADRIANA ALVES DE MIRANDA FERREIRA 325º.  00 
112 ADRIANA APARECIDA PEREIRA KRAUZE 326º.  00 
104 ANA LUCIA CONDACK DE FREITAS 327º.  00 
291 ANDRESSA ANGELICA MENDES AMORIM 328º.  00 
294 ANGELA MARIA APOLINÁRIO DA SILVA 329º.  00 
258 ANGELICA PINHEIRO BORGES 330º.  00 
049 BETANIA ELIZAT OZORIA DE MELO 331º.  00 
379 BRUNA MICHELI CARDOSO BICHARRA 332º.  00 
334 CIRLENE GONSALVES DE LIMA 333º.  00 
107 CLAUDIA ROSANGELA DA SILVA 334º.  00 
482 CLAUDIANE GOMES DE ALMEIDA 335º.  00 
120 CLEONICE FALCAO FEREIRA 336º.  00 
378 DANIEL ALVES DE LIMA 337º.  00 
166 DAVANETE PEREIRA DE OLIVEIRA 338º.  00 
138 DIANA GENELHUD DE ALENCAR 339º.  00 
182 DIANA POLACHE PAES 340º.  00 
376 DIRLENE FERREIRA DE O. GONÇALVES 341º.  00 
180 EDEVALDO TRINDADE DE ALMEIDA 342º.  00 
149 EDINA LEITE ANTONIO 343º.  00 
402 EDNEIA DE OLIVEIRA BENTO 344º.  00 
426 ELAINE TONETTI PONTES 345º.  00 
214 ELIANE BISPO DA SILVA 346º.  00 
342 ELIZANGELA MARTINS DE OLIVEIRA 

SOUZA 
347º.  00 

407 EMERSON ANDRADE DE SOUZA 348º.  00 
060 GIANE CRISTINA QUINELATO 349º.  00 
386 GILCILENE BARBOSA CHAGAS 350º.  00 
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380 TELMA DE OLIVEIRA NERES 171º.  10 
164 KATIELY DAMASCENO DE CAMPOS 172º.  10 
401 JULIA CRISTINA FEITOZA MOTA 173º.  10 
413 FRANCIELE JASMINE DAPPER DE OLIVEIRA 174º.  10 
361 TATIANI ZORDENONI DE FREITAS 175º.  10 
516 GILCEIA JACINTA DE ANDRADE CASTRO 176º.  09 
422 ANA PAULA PINHEIRO DE VASCONCELOS 177º.  09 
154 MARIA ADRIANA KOWALCZUK DE 

OLIVEIRA 
178º.  09 

089 MARIUZA BELMIRO SOBRINHO 179º.  09 
141 EDILEUZA FATIMA CORDEIRO BEZERRA 

DE SOUZA 
180º.  09 

052 ROSELI DA SILVA GOMES MOTA 181º.  09 
043 VANUSA PEREIRA GARCIA ERNICA 182º.  09 
280 IVANETE ISAIAS DE LIMA SILVA 183º.  09 
109 CRISTIANE DA SILVA AMORIM ROCHA 184º.  09 
042 CLEIVONE RICARDO DE OLIVEIRA 185º.  09 
351 CRISTIANI ELISA PELLENZ 186º.  09 
357 JOVANA ROCHA GOMES - PCD 187º.  09 
350 ELENICE LUIZ DA SILVA 188º.  09 
134 BERLANIA PEIXOTO DA SILVA 189º.  09 
256 EDNALVA HELENA FERNANDES 190º.  09 
493 LAISE LUCENA MACEDO DE MELO 191º.  09 
409 ROSANA BARBOSA DA FROTA 192º.  09 
064 ROGERIO CLEITON DE ANDRADE 193º.  09 
271 SANDI LOANE DA SILVA MOREIRA 194º.  09 
473 DAIANY DE OLIVEIRA 195º.  09 
257 ISABEL IZAIAS DE LIMA 196º.  08 
301 VANESSA CAMPOS BRENNER 197º.  08 
019 DINEUSA ALVES DA COSTA AREDES 198º.  08 
279 IRONY DE LIMA FRANÇA ALVES 199º.  08 
139 TATIANI BRITO DA SILVA SANTANA 200º.  08 
026 RAQUEL DE OLIVEIRA 201º.  08 
108 MARIA CARNEIRO MENEZES 202º.  08 
185 NILTON DE SOUZA SILVA 203º.  08 
011 VANDELENA MARIA VIEIRA DE 

ALVARENGA 
204º.  08 

012 KATIA BALIOT DE SOOUZA 205º.  08 
099 VANDA BISPO DOS SANTOS 206º.  08 
016 ANTONIO RENE DE OLIVEIRA LIMA 207º.  08 
163 ANDREA DOS SANTOS B. NEVES SOARES 208º.  08 
142 ANA PAULA SOARES DE ALMEIDA 209º.  08 
078 DHEFERSON DE JESUS VASCONCELOS  

PCD 
210º.  08 

220 ALINE NEVES DE MELO 211º.  08 
382 DRIELY BORGES ALMEIDA ROCHA 212º.  08 
239 KELLEN DE SOUZA MORREIRA 213º.  08 
161 RITA DE CASSIA ARAUJO FONSECA 214º.  07 
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299 MARIA AUGUSTA MIRANDA 215º.  07 
296 ALICE MARLETE STIZ 216º.  07 
208 MARIA LOPES CARDOSO 217º.  07 
495 LILIAN APARECIDA MOTA DOS SANTOS 218º.  07 
368 ROSIMEIRE DE BARROS DA FONSECA 219º.  07 
230 CLAUDETE TOMAZ DE FARIA 220º.  07 
250 LUCIANA CARVALHO DE SOUZA 221º.  07 
393 SANDRA MARIA DA SILVA 222º.  07 
325 MOABE DA CRUZ ARAUJO 223º.  07 
070 MARIANA XAVIER CORREA MAZARINE 224º.  07 
374 ALESSANDRO ARAUJO DE OLIVEIRA 225º.  07 
240 MARIA APARECIDA SANTA ANA 226º.  07 
014 SUELI BACETTI DE MELO 227º.  07 
121 VALDIRENE APARECIDA DOS SANTOS 

VASCONCELOS 
228º.  07 

420 ILCA NUNES ESTEVÃO 229º.  07 
479 MARIA FERREIRA GOULART 230º.  07 
335 CRISTINA NAZARÉ DOENHA DASILVA 231º.  07 
181 MARCIA IRIS BARBOSA 232º.  07 
162 PATRICIA LADISLAU FERNANDES 233º.  07 
051 ROSA DOURADO PALACIOS 234º.  07 
330 ANDRECELIA ANDRADE DE SOUZA 235º.  06 
113 CRISTINA VIOTTO JANUARIO 236º.  06 
131 ELAINE ANDRADE DOS REIS 237º.  06 
339 ELANA CASSIA MACEDO RODRIGUES 238º.  06 
511 ELIZANGELA RODRIGUEIRO RAMOS 239º.  06 
041 ELVIA OLIVEIRA DE SOUZA 240º.  06 
323 GILMAR SANTOS DA ROSA 241º.  06 
344 GISLAINE SANTANA CARDOSO 242º.  06 
038 JANAINA DE SOUZA AIRES 243º.  06 
471 KEZIA VIEIRA FERREIRA 244º.  06 
500 MARIA ONIZI FELBERG PINHEIRO 245º.  06 
160 NATALIE GREICI MELO ALVES 246º.  06 
328 NEYLA DA SILVA NASCIMENTO 247º.  06 
432 NUBIA NUNES DOS SANTOS 248º.  06 
165 PATRICIA FIORIN 249º.  06 
509 ROBSON DA SILVA 250º.  06 
316 VANESSA JESUS DA SILVA 251º.  06 
337 YARA OLIVEIRA SACRAMENTO 252º.  06 
110 CRISTIANE DA SILVA OLIVEIRA 253º.  05 
304 INDIAMARA TOMASIN TAVARES 254º.  05 
307 KAROLINE OLIVEIRA ANTUNES 255º.  05 
399 REGIANE CORREIA BOHRER 256º.  05 
270 SILVANA APARECIDA SESTARI VILASBOAS 257º.  05 
475 SOLANGE ANGELICA DE OLIVEIRA 258º.  05 
098 SORAIA DE SOUZA CIEBEN GUIMARAES 259º.  05 
430 TATIANE ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA 260º.  05 
122 ADNA GONÇALVES DE ANDRADE DA 261º.  04 
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299 MARIA AUGUSTA MIRANDA 215º.  07 
296 ALICE MARLETE STIZ 216º.  07 
208 MARIA LOPES CARDOSO 217º.  07 
495 LILIAN APARECIDA MOTA DOS SANTOS 218º.  07 
368 ROSIMEIRE DE BARROS DA FONSECA 219º.  07 
230 CLAUDETE TOMAZ DE FARIA 220º.  07 
250 LUCIANA CARVALHO DE SOUZA 221º.  07 
393 SANDRA MARIA DA SILVA 222º.  07 
325 MOABE DA CRUZ ARAUJO 223º.  07 
070 MARIANA XAVIER CORREA MAZARINE 224º.  07 
374 ALESSANDRO ARAUJO DE OLIVEIRA 225º.  07 
240 MARIA APARECIDA SANTA ANA 226º.  07 
014 SUELI BACETTI DE MELO 227º.  07 
121 VALDIRENE APARECIDA DOS SANTOS 

VASCONCELOS 
228º.  07 

420 ILCA NUNES ESTEVÃO 229º.  07 
479 MARIA FERREIRA GOULART 230º.  07 
335 CRISTINA NAZARÉ DOENHA DASILVA 231º.  07 
181 MARCIA IRIS BARBOSA 232º.  07 
162 PATRICIA LADISLAU FERNANDES 233º.  07 
051 ROSA DOURADO PALACIOS 234º.  07 
330 ANDRECELIA ANDRADE DE SOUZA 235º.  06 
113 CRISTINA VIOTTO JANUARIO 236º.  06 
131 ELAINE ANDRADE DOS REIS 237º.  06 
339 ELANA CASSIA MACEDO RODRIGUES 238º.  06 
511 ELIZANGELA RODRIGUEIRO RAMOS 239º.  06 
041 ELVIA OLIVEIRA DE SOUZA 240º.  06 
323 GILMAR SANTOS DA ROSA 241º.  06 
344 GISLAINE SANTANA CARDOSO 242º.  06 
038 JANAINA DE SOUZA AIRES 243º.  06 
471 KEZIA VIEIRA FERREIRA 244º.  06 
500 MARIA ONIZI FELBERG PINHEIRO 245º.  06 
160 NATALIE GREICI MELO ALVES 246º.  06 
328 NEYLA DA SILVA NASCIMENTO 247º.  06 
432 NUBIA NUNES DOS SANTOS 248º.  06 
165 PATRICIA FIORIN 249º.  06 
509 ROBSON DA SILVA 250º.  06 
316 VANESSA JESUS DA SILVA 251º.  06 
337 YARA OLIVEIRA SACRAMENTO 252º.  06 
110 CRISTIANE DA SILVA OLIVEIRA 253º.  05 
304 INDIAMARA TOMASIN TAVARES 254º.  05 
307 KAROLINE OLIVEIRA ANTUNES 255º.  05 
399 REGIANE CORREIA BOHRER 256º.  05 
270 SILVANA APARECIDA SESTARI VILASBOAS 257º.  05 
475 SOLANGE ANGELICA DE OLIVEIRA 258º.  05 
098 SORAIA DE SOUZA CIEBEN GUIMARAES 259º.  05 
430 TATIANE ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA 260º.  05 
122 ADNA GONÇALVES DE ANDRADE DA 261º.  04 
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151  MARIZETE DE SOUZA PINHEIRO 83º.  17 
158 GARDENIA APARECIDA PAULA LUCAS 84º.  17 
143 NILZELI DE SOUZA TRINDADE 85º.  17 
365 CHRISTIANY NOVAES SENA 86º.  17 
117 REGINA DE JESUS RODRIGUES SOUZA 87º.  17 
287 ADRIANA BORCHART DE SOUZA 88º.  17 
468 CAMILA DE FREITAS RODRIGUES 89º.  17 
248 MARINILZA FRANCISCATTI SANTOS 90º.  16 
103 GERALDA APARECIDA DE OLIVEIRA 91º.  16 
074 SIMONE LEOPOLDINO DA SILVA 

ESPERANÇA 
92º.  16 

283 ALCIRIA RIBEIRO DE ARAUJO RESENDE 93º.  16 
260 GILCIMARA FERREIRA TOSE CAMPOS 

DELLATORRE 
94º.  16 

518 ALDELY RODRIGUES PEREIRA DE 
MEDEIROS 

95º.  16 

286 DHEYME SANDRA DE JESUS 
VASCONCELOS 

96º.  16 

066 CLEICINEIA OLIVEIRA DE SOUZA 97º.  16 
285 VALDENICE SEVERINO DOS SANTOS 98º.  16 
443 LIZABETHE SARAIVA DA SILVA 99º.  16 
481 ELIDAIANA FELICIO DE SOUZA 100º.  16 
235 ILDA PEREIRA OLIVEIRA DA SILVA - PCD 101º.  16 
169 NELCILENE UGALDE FERNANDES 102º.  15 
281 CARMELINDA DA SILVA PIRES 103º.  15 
326 JULIANA CARVALHO DUTRA 104º.  15 
470 MARCILENE SILVA VIEIRA 105º.  15 
254 LOURIVAL AMORIM RAMOS 106º.  15 
167 JUCELIA CASTELAN DOS SANTOS ARÇARI 107º.  15 
261 CLAUDINEIA OLIVEIRA FERREIRA 108º.  15 
292 DIESLEI NAITZEL ERDMANN 109º.  15 
188 MARIA JOSE CARDOSO ALMEIDA 110º.  14 
331 ALDEIDE DE JESUS ROCHA 111º.  14 
384 GLEICIANE ALVES DE MATOS 112º.  14 
321 EDILAINE LAUREANO CRESPINO 113º.  14 
018 MARLY RODRIGUES DE OLIVEIRA 

BARBOSA 
114º.  13 

140 ALCINERIA ANTERO DE PAULA 115º.  13 
022 MARLI FELIX PORTELA 116º.  13 
459 JADER RÊGO RIBEIRO 117º.  13 
171 IDAIR DOS REIS MARIA 118º.  13 
297 SONIA VALÉRIA GALVÃO SANTOS 119º.  13 
396 DALVANI DOS SANTOS DAMASCENO 120º.  13 
289 ANA MARIA CLEMENTE 121º.  13 
115 CLEIDE CASSIANO DE OLIVEIRA CALDAS 122º.  13 
013 FRANCIS GOULART 123º.  13 
172 SILVANA DE GOIS DA SILVA 124º.  13 
053 JUNIA ROSA DA SILVA 125º.  13 
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151  MARIZETE DE SOUZA PINHEIRO 83º.  17 
158 GARDENIA APARECIDA PAULA LUCAS 84º.  17 
143 NILZELI DE SOUZA TRINDADE 85º.  17 
365 CHRISTIANY NOVAES SENA 86º.  17 
117 REGINA DE JESUS RODRIGUES SOUZA 87º.  17 
287 ADRIANA BORCHART DE SOUZA 88º.  17 
468 CAMILA DE FREITAS RODRIGUES 89º.  17 
248 MARINILZA FRANCISCATTI SANTOS 90º.  16 
103 GERALDA APARECIDA DE OLIVEIRA 91º.  16 
074 SIMONE LEOPOLDINO DA SILVA 

ESPERANÇA 
92º.  16 

283 ALCIRIA RIBEIRO DE ARAUJO RESENDE 93º.  16 
260 GILCIMARA FERREIRA TOSE CAMPOS 

DELLATORRE 
94º.  16 

518 ALDELY RODRIGUES PEREIRA DE 
MEDEIROS 

95º.  16 

286 DHEYME SANDRA DE JESUS 
VASCONCELOS 

96º.  16 

066 CLEICINEIA OLIVEIRA DE SOUZA 97º.  16 
285 VALDENICE SEVERINO DOS SANTOS 98º.  16 
443 LIZABETHE SARAIVA DA SILVA 99º.  16 
481 ELIDAIANA FELICIO DE SOUZA 100º.  16 
235 ILDA PEREIRA OLIVEIRA DA SILVA - PCD 101º.  16 
169 NELCILENE UGALDE FERNANDES 102º.  15 
281 CARMELINDA DA SILVA PIRES 103º.  15 
326 JULIANA CARVALHO DUTRA 104º.  15 
470 MARCILENE SILVA VIEIRA 105º.  15 
254 LOURIVAL AMORIM RAMOS 106º.  15 
167 JUCELIA CASTELAN DOS SANTOS ARÇARI 107º.  15 
261 CLAUDINEIA OLIVEIRA FERREIRA 108º.  15 
292 DIESLEI NAITZEL ERDMANN 109º.  15 
188 MARIA JOSE CARDOSO ALMEIDA 110º.  14 
331 ALDEIDE DE JESUS ROCHA 111º.  14 
384 GLEICIANE ALVES DE MATOS 112º.  14 
321 EDILAINE LAUREANO CRESPINO 113º.  14 
018 MARLY RODRIGUES DE OLIVEIRA 

BARBOSA 
114º.  13 

140 ALCINERIA ANTERO DE PAULA 115º.  13 
022 MARLI FELIX PORTELA 116º.  13 
459 JADER RÊGO RIBEIRO 117º.  13 
171 IDAIR DOS REIS MARIA 118º.  13 
297 SONIA VALÉRIA GALVÃO SANTOS 119º.  13 
396 DALVANI DOS SANTOS DAMASCENO 120º.  13 
289 ANA MARIA CLEMENTE 121º.  13 
115 CLEIDE CASSIANO DE OLIVEIRA CALDAS 122º.  13 
013 FRANCIS GOULART 123º.  13 
172 SILVANA DE GOIS DA SILVA 124º.  13 
053 JUNIA ROSA DA SILVA 125º.  13 

PUBLICAÇÕES OFICIAISTorne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência. 2-3Rondônia, segunda e terça-feira, 13 e 14 de fevereiro de 2017 - Correio Popular
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506 GLEYCIELLE DE OLIVEIRA SOUZA 351º.  00 
111 IRANY DO ESPIRITO SANTO OLIVEIRA 352º.  00 
371 IRENIA LADISLAU 353º.  00 
150 JENICLEIA MENDES DA COSTA 354º.  00 
242 JESSICA CRISTINA RODRIGUES DOS 

SANTOS - PCD 
355º.  00 

119 JOSINEIA DE ALMEIDA DOS REIS 356º.  00 
411 JULIANA MIRANDA DE SOUZA 357º.  00 
478 LAIANE APARECCIDA SIMAO 358º.  00 
197 LAIS RAFAELA WELMAM KRAUSE LANDO 359º.  00 
510 LARISSA ROCHA DA SILVA 360º.  00 
388 LEANDRO GERALDO DOS SANTOS 361º.  00 
456 LEILA PEREIRA DA SILVA 362º.  00 
514 LELIANE DE SOUZA BARROSO BORA 363º.  00 
233 LUCIANA LINDSAY LOPES 364º.  00 
262 LUCIANA ROSSONI DA COSTA 365º.  00 
398 LUCINEIDE NUNES DOS SANTOS 366º.  00 
210 LUZIA LOURENÇO DE SOUZA 367º.  00 
155 MAGDA HERNANDES MAZALI DE ABREU 368º.  00 
428 MARCIA LEANDRA CENTURINI 369º.  00 
184 MARIA ASSENÇÃO APARECIDA ALEIXO 370º.  00 
061 MARIA HELENA SARALORI - PCD 371º.  00 
391 MARISA SANTOS NARDE 372º.  00 
360 MARLA SANTOS RAPOSO 373º.  00 
492 MICHELE DOS SANTOS NOGUEIRA 

BARRETO 
374º.  00 

224 MIRLAINE COSTA 375º.  00 
252 NATHALIA MARQUEZ DE MOURA 376º.  00 
435 NAYARA CRISTHINE KROETZ 377º.  00 
004 NAYARA PRATA LUCAS 378º.  00 
193 OZEIAS GATTI DA SILVA 379º.  00 
058 PATRICIA DOS SANTOS FRANCO 380º.  00 
466 RAIANA DO CARMO SANTANA 381º.  0 
055 RONY DOUGLAS FERREIRA BARBOSA 382º.  00 
458 ROSALVA COSTA DUTRA 383º.  00 
021 ROSILENE DE SOOUZA PIMENTEL 384º.  00 
370 LUAN HENRIQUE DUTRA  385º.  00 
087 SANDRA MARIA DA COSTA ROCHA 386º.  00 
488 SEBASTIANA PEREIRA LEITE MACIEL 387º.  00 
414 SEBASTIÃO DOS SANTOSBAIA 388º.  00 
147 SUZANA DA ROCHA 389º.  00 
369 SUZIANY SANCHES LIMA 390º.  00 
319 TAIANY BAZILIO DO NASCIMENTO 391º.  00 
480 TANIA MARA GOULART MATOS 392º.  00 
005 VANESSA FERREIRA FRANCO 393º.  00 
425 VANESSA FERREIRA SANTOS 394º.  00 
237 VERA LUCIA FERNANDES TEIXEIRA DIAS 395º.  00 
429 WAGNER DE FREITAS DE MIRANDA 396º.  00 
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COMISSÃO ESPECIAL ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SEMED/2017 

 

MAGDA REGINA MORILLAS DA CUNHA 

Presidente 

JOAO VIANNEY PASSOS DE SOUZA JUNIOR 

Membro 

INES DA SILVA PRIMO 

Membro 

LEIVA CUSTODIO PEREIRA 

Membro 

ANA MARIA MARTINS PAPA 

Membro 

 

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Ji-Paraná 1ª Vara Cível
Sede do Juízo: Fórum Des. Hugo Auller, Av. Ji-Paraná, 615, Uru-

pá, Ji-Paraná-RO, 76900261 – Fax: (69) 3421-1337 – Fone: (69) 
3421-5128

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 20 (vinte) dias

Processo: 0000022-35.2015.8.22.0005
Classe: Usucapião
Requerente: Conciv Construção Civil Ltda ME
Advogado: Ademar Selvino Kussler – OAB/RO 1324
Requeridos: Cleide Angélica Rocha Meira, Tatiana Silva Meira e 

Simone Silva Meira
Valor da ação: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) 

(12/2014)

CITAÇÃO DE: CLEIDE ANGELICA ROCHA MEIRA, portadora 
do RG n. 017.452-SSP/RO, inscrita no CPF n. 007.282.762-91, TA-
TIANA SILVA MEIRA, portadora do RG n. 43.036.819-7-SSP/SP, 
inscrita no CPF n. 218.339.868-06, SIMONE SILVA MEIRA, porta-
dora do RG n. 24.492.855-SSP/SP, inscrita no CPF n. 272.104.608-
83, e HENNER FELIPE CARNEIRO, atualmente em lugar incerto 
e não sabido.

A Doutora Márcia Adriana Araújo Freitas Santana, Juíza de Direito 
da 1ª Vara Cível desta Comarca de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, 
na forma da Lei, etc…

FINALIDADE: CITAÇÃO das partes requeridas e confinante, para 
responderem à presente ação de Usucapião, e querendo, contestarem a 
ação no prazo de 15 (quinze) dias, e, AVISA aos interessados ausentes 
incertos de desconhecidos, de que tramita no Cartório da Primeira Vara 
Cível da Comarca de Ji-Paraná – RO, os Autos de USUCAPIÃO tendo 
como Requerente Conciv Construção Civil Ltda ME e Requeridos 
Cleide Angélica Rocha Meira, Tatiana Silva Meira e Simone silva 
Meira, para que os interessados, querendo, manifestem-se, no prazo 
de 15 (quinze) dias.

ADVERTÊNCIA: Não sendo contestada a ação, presumir-se-ão 
verdadeiros os fatos articulados pelo(a) Requerente.

NATUREZA DO PEDIDO: O requerente afirma que, em 23 de 
junho de 2014, adquiriu o lote urbano n. 170, da quadra 40, setor 101, 
com área de 2.016 m² (dois mil e dezesseis metros quadrados), situado 
na Rua 22 de Novembro, de desmembramento urbano denominado 
Walmar Meira Paes Barreto, em Ji-Paraná, de Maria Lídia Fernandes 
Felizari, que detinha posse do referido imóvel há mais de 20 (vinte) 
anos, contudo, a propriedade do lote não foi transferida na compra e 
venda feita entre Maria Lídia Fernandes Felizari e Walmar, já falecido, 
razão pela qual vem o juízo requerer seja o imóvel registrado em seu 
nome, porquanto comprova tê-lo adquirido da possuidora. Secundaria-
mente, requer, caso não recebido o pedido de adjudicação compulsória, 
seja a presente demanda recebida como ação de usucapião, conforme 
inicial, instruída com os documentos de fls. 14/51.

Ji-Paraná/RO, 27 de janeiro de 2017.

Maria Luzinete Correia da Mata
Diretora de Cartório

Autorizada – Portaria 003/2009/GAB/1ªVCRPC

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.19/2017

                    A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé 
Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina 
coma Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
tendo como objeto a: ESTIMATIVO PARA SERVIÇOS DE 
CONSERTOS DE PNEUS SOLICITADO PELA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.150/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  24/02/2017    AS 09:00 HORAS .
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de 

tempo será observado o horário de Rondônia  (RO).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.
com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 13 de Fevereiro de 2017.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.132/2017

T E R M O  D E  INEXIGIBILIDADED E  L I C I T A Ç Ã O  9 / 2017
Exercício: 2017 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
Estado do Rondônia 

DATA: 13/02/2017       PROTOCOLO: 246 / 2017 PROCESSO: 246 
CONTRATANTE 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
CONTRATADO(A) 

Fornecedor: DIARIO OFICIAL DA UNIAO 

Endereço: ,  
Bairro:    Cidade:  -  CEP:  

CNPJ: 03.900.778/0001-45  Insc. Estadual:  

Telefone:  
OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DESTA PREFEITURA JUNTO AO DIÁRIO OFICIAIS 
DA UNIÃO. 

JUSTIFICATIVA 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE-RO, POR FORÇA DO ARTIGO 3º DA LEI FEDERAL 
Nº8.666/93 E ARTIGO 4º,I, DA LEI FEDERAL Nº10.520/02, É OBRIGATÓRIA A PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIÁRIO 
DA UNIÃO, ATENDENDENDO ASSIM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DANDO ASSIM CLARESA E TRANSPARENCIA NOS 
SERVIÇOS PÚBLICOS, DIANTE DO EXPOSTO FAZ SE NECESSÁRIO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO 
JUNTO AO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO,  COM BASE NO PARECER JURÍDICO CONTÍDO NA PAGINA 04 DO PRCESSO 
ADMINISTRATIVO 246/2017, A CONTRATAÇÃO SE DARÁ NA MODALIDADE DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO DE 
ACORDO COM ARTIGO 25, CAPUT, DA LEI. 8.666/93. 

Programática Fonte Descrição 
DESPESA 

0200204122000620223390390000 10000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
ITEM(S) 

Qtde. Unidade Descrição Item Orde Lot V. Unitário V. Total 
 1   1   145   1.00ESTIMATIVO DIARIO OFICIAL DA UNIAO  10,000.0000  10,000.00SERV 

Total:  10,000.00

Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993. 
EMBASAMENTO LEGAL 

Prefeito Municipal 

Pág. 1/1www.elotech.com.br 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

ESTADO DE RONDÔNIA 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 
 
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 246/2017 
b) Licitação Nrº             :           9/2017 
c) Modalidade                :           Inexigibilidade 
d) Data Adjuticação  : 13/02/2017 
e) Objeto da Licitação  : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS 

OFICIAIS DESTA PREFEITURA JUNTO AO DIÁRIO OFICIAIS 
DA UNIÃO. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  DIARIO OFICIAL DA UNIAO 
CNPJ/CPF:  03.900.778/0001-45 
  
Item Descrição Quant

. 
Valor Unit. Valor. Total 

1 ESTIMATIVO DIARIO OFICIAL DA 
UNIAO 

1 R$ 
10.000,00 

R$ 
10.000,00 

 
                                                                                       Valor Total Homologado - R$ 10.000,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,13 de fevereiro de 2017.  
 
 
                               _________________________  
                                   
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça de Rondônia
Ji-Paraná – 5ª Vara Cível
Avenida Ji-Paraná – RO – CEP: 76900-261 – Fone: (69) 

34213279

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 20 (vinte) dias

Citação de: RONALDO SOARES DA SILVA, brasileiro, do 
comércio, portador da Carteira Identidade sob n. 03442810994 
DETRAN/RO e do CPF 330.838.168-04, atualmente em lugar 
incerto.

Processo: 7007764-55.2016.8.22.0005
Classe: Monitória
Requerente: Crefijipa Factoring Asses Financeira Fomento 

Merc Ltda – Me
Advogado: Lurival A. Ercolin – OAB/RO 064-B
Requerido: Ronaldo Soares da Silva
Valor da Causa: R$ 4.910,41

FINALIDADE: Citação do requerido RONALDO SOARES 
DA SILVA, para PAGAR, no prazo de 15 (quinze) dias, a impor-
tância de R$ 4.910,41 (quatro mil, novecentos e dez reais e quaren-
ta e um centavos), mais atualização e honorários advocatícios, em 
espécie, no importe de 5% (cinco por cento), advertindo-o de que 
poderá no mesmo prazo OPOR EMBARGOS que suspenderão a 
eficácia do mandado inicial até o julgamento em 1º grau. Fica o 
Requerido, ainda, cientificado de que, cumprindo a determinação, 
ou seja, efetuando o devido pagamento, ficará isento do pagamento 
das custas processuais.

ADVERTÊNCIA: Os embargos independem de prévia seguran-
ça do Juízo. Na ausência de embargos ou de pagamento constituir-
-se-á de pleno direito o título executivo judicial, convertendo-se 
o mandado inicial em mandado executivo e prosseguindo-se na 
forma de execução.

Ji-Paraná-RO, 18 de janeiro de 2017

Ligiane Zigiotto Bender
Juíza de Direito

(assinado digitalmente)

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA 
A empresa VINICIUS T. VIEIRA DE MEDEIROS & CIA LTDA 

- ME (AUTO POSTO RESPLENDOR), inscrita no CNPJ sob o n° 
05.308.577/0001-89,  localizada  na AV.  FRANCISCO VIEIRA DE 
SOUZA n° 043, distrito TARILÂNDIA, no município de  JARU – RO, 
torna público que requereu junto à Secretaria de Estado de Desenvolvi-
mento Ambiental – SEDAM/COLMAM, o Pedido da Licença Prévia, 
para o Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores. 

 PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
A empresa VINICIUS T. VIEIRA DE MEDEIROS & CIA LTDA 

- ME (AUTO POSTO RESPLENDOR), inscrita no CNPJ sob o n° 
05.308.577/0001-89,  localizada  na AV.  FRANCISCO VIEIRA DE 
SOUZA n° 043, distrito TARILÂNDIA, no município de  JARU – RO, 
torna público que requereu junto à Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Ambiental – SEDAM/COLMAM, o Pedido da Licença de Instalação, 
para o Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores.

 PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 
A empresa VINICIUS T. VIEIRA DE MEDEIROS & CIA 

LTDA - ME (AUTO POSTO RESPLENDOR), inscrita no 
CNPJ sob o n° 05.308.577/0001-89,  localizada  na AV.  FRAN-
CISCO VIEIRA DE SOUZA n° 043, distrito TARILÂNDIA, 
no município de  JARU – RO, torna público que requereu junto à 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ambiental – SEDAM/
COLMAM, o Pedido da Licença de Operação, para o Comércio 
varejista de combustíveis para veículos automotores.

 

TERMO DE ADITIVO 

Exercício: 2017 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
Estado do Rondônia 

Nova Brasilândia DOeste 13 de fevereiro de 2017. 

DONIZETE BERNARDO DOS SANTOS 

CONTRATADA CONTRATANTE 
EMPRESA JORNALISTICA C P DE RONDONIA LTDA - 

ME 
CNPJ:847.486.560-00187 

RG:364728 PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA 
BRASILANDIA DOESTE 

 
 
11° Termo aditivo do contrato nº.8/2012, decorrente de Pregão n°   22/2012 de CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PUBLICIODADE PARA DIVULGAÇÃO DE ATOS OIFICIAIS. 
 
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob n° 15.884.109/0001-06, com endereço em RUA RIACHUELO, 3284, 
CENTRO,    Nova Brasilândia DOeste-RO, 78974000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. , e a 
empresa EMPRESA JORNALISTICA C P DE RONDONIA LTDA - ME , inscrita no CNPJ sob nº. 
84.748.656/0001-87, com sede no endereço RUA J K, 1608, CENTRO, CASA PRETA JI PARANA-RO 
neste ato representada por  DONIZETE BERNARDO DOS SANTOS,  portador do RG n° 364728, portador 
do CPF sob n° 300.194.439-00, acordam por meio deste o que segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
 
 O presente termo aditivo tem por objeto - Reajuste de Prazo e Valor termíno 18/02/2018, na importância 
de R$    28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais)    com finalidade de Dilatação de Prazo de Vigenia 
e Valor, Aplica-se Serviço de Carater Contínuo de Acordo Com Parecer Jur´dico Contído nas Paginas 753, 
754, 755 e 756 do Processo Administrativo 207/2012. 
com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 
      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 
 
 As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 
 E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

CNPJ:15.884.109/0001-06 

REPRESENTANTE LEGAL 

v

CPF:300.194.439-00 

www.elotech.com.br 
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CEZAR MAZETO 

CONTRATADA CONTRATANTE 
PROINFO COMERCIO E SERVIÇOS PARA 

INFORMATICA LTDA-ME 
CNPJ:078.020.780-00179 

RG:2046667 PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA 
BRASILANDIA DOESTE 

 
 
1° Termo aditivo do contrato nº.10/2016, decorrente de Pregão n°    3/2016 de Contratação de empresa 
para Prestação de Serviços em manutenção, controle e monitoramento de rede de computadores, servidor 
de dados, terminal server e internet, manutenção do sistema via radiocomunicação wireless, com trafego de 
dados e internet, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, 
conforme descrição detalhada no Termo de Referência e demais anexos.. 
 
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob n° 15.884.109/0001-06, com endereço em RUA RIACHUELO, 3284, 
CENTRO,    Nova Brasilândia DOeste-RO, 78974000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. , e a 
empresa PROINFO COMERCIO E SERVIÇOS PARA INFORMATICA LTDA-ME , inscrita no CNPJ sob nº. 
07.802.078/0001-79, com sede no endereço AVENIDA AFONSO PENA, 2094-B, CENTRO, CENTRO 
TEIXEIRÓPOLIS-RO neste ato representada por  CEZAR MAZETO,  portador do RG n° 2046667, 
portador do CPF sob n° 446.174.619-49, acordam por meio deste o que segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
 
 O presente termo aditivo tem por objeto - Reajuste de Prazo e Valor termíno 12/04/2018, na importância 
de R$    57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais)    com finalidade de Dilatação de Prazo e 
Valor, Aplica-se Serviço de Carater Contínuo de Acordo com Parecer Jurídico Contído nas Folhas 211, 212, 
213 e 2014 do Processo Administrativo 336/2016. 
com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 
      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 
 
 As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 
 E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

CNPJ:15.884.109/0001-06 

REPRESENTANTE LEGAL 

c

CPF:446.174.619-49 

www.elotech.com.br 
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